
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2025 № З-д
с. Туринская Слобода

Об установлении квоты в муниципальных организациях отдыха детей 
и их оздоровления, расположенных на территории Слободо-Туринского 

муниципального района, обеспечивающих потребность в отдыхе и оздоровлении 
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 

проживающих на территории 
Слободо-Туринского муниципального района, в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях создания равного 
доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить квоту в муниципальных организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального 
района, обеспечивающую потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории 
Слободо-Туринского муниципального района, в 2025 году:

1) в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного действия, 
организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию 
отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время (с дневным пребыванием детей), 
- в размере не менее 2% от фактической заполняемости за предшествующий 
календарный год (приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Слободо- 
Туринского муниципального отдела управления образованием в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» https://mouoslb.uoedu.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

И.о. начальника Слободо-Туринского МОУО 

/си-u-uZ . 

Н.Ю. Фринько

https://mouoslb.uoedu.ru/


Приложению № 1 
к постановлению 

Слободо-Туринского 
муниципального отдела 

управления образованием 
от 15.01.2025 г. № З-д

Квота детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в лагерях, 
организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха 

детей и их оздоровления в каникулярное время 
(с дневным пребыванием детей) на территории 

Слободо-Туринского муниципального района в 2025 году

№ 
п/п

Наименование лагеря с дневным пребыванием детей Количест 
во детей- 
инвалидо 
в и детей 

сОВЗ
1 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Эдельвейс» на базе 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Ермаковская основная общеобразовательная школа»

2

2 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Юность первых» на 
базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Краснослободская средняя общеобразовательная школа»

4

3 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Березка» на базе 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Ницинская средняя общеобразовательная школа»

3

4 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Радуга» на базе 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Макуёвская начальная общеобразовательная школа»

0

5 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Сладковский» на 
базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Сладковская средняя общеобразовательная школа»

3

6 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Планета детства» на 
базе муниципального казенного образовательного учреждения «Слободо - 
Туринская средняя общеобразовательная школа № 1»

6

7 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Березка» на базе 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Усть- 
Ницинская средняя общеобразовательная школа»

4

8 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Улыбка» на базе 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Тимофеевская начальная общеобразовательная школа»

0

9 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Радуга» на базе 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Храмцовская основная общеобразовательная школа»

3



10 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Солнышко» на базе 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Куминовская основная общеобразовательная школа»

1

11 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Страна задория» на 
базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«ЛЕипчинская средняя общеобразовательная школа»

4

12 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Планета друзей» на 
базе муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Бобровская начальная общеобразовательная школа»

1

13 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Солнышко» на базе 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
«Решетниковская средняя общеобразовательная школа»

2

14 Лагерь с дневным пребыванием детей и подростков «Эльдорадуга» на 
базе муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования
«Центр детского творчества «Эльдорадо»

2

Итого: 35


